



KÚPNA ZMLUVA č. 06/2002

uzatvorená v zmysle § 409 až 470 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov medzi:

DEVOS spol. s r.o.

zastúpenou: Ing. KLIMEKOM Ľubomirom - konateľom
Jamnického 16
841 05 Bratislava

IČO: 31332871

DIČ: 31 332 871/603

Bankové spojenie: Tatra banka a.s.

č. ú.: 2630000012/1100

Tel: +421905452333

Fax: +421765314555

e-mail: klimek@devos.sk

(ďalej len "predávajúci")

a

Ministerstvom školstva Slovenskej republiky

zastúpeným: Doc. Mgr. Martin Fronc, PhD. - ministrom školstva
Stromová ul. č. 1
813 30 Bratislava

IČO: 164 381

Bankové spojenie: Národná banka Slovenska

č. ú.: 227002/0720

(ďalej len "kupujúci")

I. Predmet zmluvy

1. Predmetná zmluva sa uzatvára na dodávku výpočtovej techniky a špecifikovaného programového vybavenia pre pracoviská a kancelárie Ministerstva školstva SR.
2. Podrobná špecifikácia podľa prílohy č. 1 Opis predmetu obstarania.
3. Touto zmluvou sa predávajúci zaväzuje kupujúcemu dodať predmet zmluvy a previesť na kupujúceho vlastnícke práva k predmetu zmluvy a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu.
4. Ceny za jednotlivé položky sú uvedené bez 23% DPH.

II. Termín a forma dodania

1. Dodávka výpočtovej techniky bude zrealizovaná do šesť dní po podpísaní kúpnej zmluvy zmluvnými stranami v zmysle špecifikácie predmetu dodávky tejto zmluvy uvedenej v článku I. na určené pracoviská kancelárie MŠ SR.
2. Termín odovzdávania predmetu dodávky sa uskutoční do päť dní od dodania, resp. bude závislý od priebehu inštalácie operačného systému MS WINDOWS SELECT a MS Office na jednotlivé počítače v súčinnosti so zodpovednými zamestnancami odberateľa.
3. Jednotlivé dodávky budú pokladané za splnené po podpísaní dodacieho listu zodpovedným zamestnancom odberateľa.
4. Predmet dodávky z hľadiska najmenšieho rušiaceho vplyvu na prácu zamestnancov ministerstva predavajúci zrealizuje prevažne po pracovnej dobe odberateľa a v dňoch pracovného voľna.

III. Cena, vyúčtovanie a platobné podmienky.

1. Cena je vypracovaná ako pevná cena v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. bez vplyvu zmien v devízovom kurze s uvedením výšky DPH, vrátane dopravného a inštalácie na miesto určenia uvedeného v článku I.

	Netto	23%DPH	Brutto
2. Cena predmetu dodávky v členení			
PC:	2 150 400,00,-Sk	494 592,00,-Sk	2 644 992,00,-Sk
Tlačiarne:	439 200,00,-Sk	101 016,00,-Sk	540 216,00,-Sk
Scanery:	51 300,00,-Sk	11 799,00,-Sk	63 099,00,-Sk
Notebook + software:	92 900,00,-Sk	21 367,00,-Sk	114 267,00,-Sk
3. Celková cena predmetu dodávky tejto zmluvy je:	2 733 800,00,-Sk	628 774,00,-Sk	3 362 574,00,-Sk

Celková cena predmetu dodávky podľa článku I. tejto zmluvy vrátane 23 % DPH je: 3 362 574,00,-Sk

4. Cena dodávky bude predávajúcemu poukázaná na základe predloženej faktúry po dodaní a odovzdaní a prevzatí predmetu dodávky a jeho inštalácií na mieste určenia na základe predloženej faktúry so splatnosťou 28 dní.

IV. Záruka, záručný servis, záručné podmienky.

1. Predávajúci poskytuje na predmet zmluvy záruku 42 mesiacov na počítače DTK, a IBM, 14 mesiacov na tlačiarne, skanery notebooky.
Na spotrebný materiál sa záruka nevzťahuje.
2. **Záručný servis do 30 minút** po nahlásení telefónom alebo faxom **bez náhrady cest. Náhrada u MŠ SR výmenným spôsobom.**
3. V prípade nemožnosti odstrániť závalu do 23 hodín, predávajúci poskytne náhradné zariadenie. (Predávajúci dá k dispozícii 2 ks PC podľa technickej špecifikácie článku I. tejto zmluvy, ktoré budú uskladnené po dobu 3 rokov u kupujúceho)
4. Záručné opravy hardware sa vzťahujú len na funkčné závady, spôsobené technickou poruchou a realizujú sa výmenným spôsobom, pokiaľ to dovoľuje daná situácia (jednotlivé komponenty, Monitor)
5. Záruka sa nevzťahuje na závady vzniknuté:
 - a) neodbornou manipuláciou, inštaláciou
 - b) počítačovými vírusmi
 - c) použitím neautorizovaného software
 - d) pripojením na nevyhovujúcu el. sieť
 - e) dodatočnou montážou (demonťážou) komponentov zariadení (porušenie plomby)
 - f) mechanickým poškodením zariadení (neodborné zaobchádzanie)

V týchto prípadoch sa bude servisný zákrok považovať ako pozáručný servis.
6. **Predávajúci garantuje pozáručný servis na dodanú techniku po dobu 10 rokov.**

V. Zmluvné pokuty a penále

1. V prípade nedodržania zmluvného termínu dodávky predmetu zmluvy sa predávajúci zaväzuje uhradiť kupujúcemu pokutu vo výške 0.4% z celkovej ceny dodávky bez DPH za každý začatý týždeň omeškania a to zrážkou obstarávateľa z faktúrovanej sumy.
2. V prípade omeškania s platením faktúr (do 28 dní od doručenia faktúry) sa kupujúci zaväzuje zaplatiť predávajúcemu úroky z omeškania vo výške 0.05% z celkovej dlžnej sumy dodávky za každý začatý týždeň omeškania.
3. V prípade nedodržania operatívneho záručného servisu z viny predávajúceho sa predávajúci zaväzuje uhradiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 900,- Sk za každý deň omeškania.

VI. Dôsledky porušenia zmluvných povinností

1. Kupujúci si vyhradzuje právo zrušiť uzatretú kúpnu zmluvu s predávajúcim v prípade nedodržania predmetu kúpnej zmluvy, resp. termínu dodania predmetu kúpnej zmluvy.

VII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda právoplatnosť a účinnosť dňom podpisu zmluvnými stranami.
2. Dodávateľ sa zaväzuje, že predmet dodávky neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
3. Na právne vzťahy medzi kupujúcim a predávajúcim neupravené touto zmluvou sa primerane použijú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Zmluvné strany prehlasujú a podpisom potvrdzujú, že sa oboznámili a súhlasia s obsahom zmluvy.
5. Zmluva sa vyhotovuje v šiestich exemplároch.

V Bratislave dňa:

14 -11- 2002

kupujúci

predávajúci

MINISTERSTVO ŠKOLSTVA SR
Stromová 1
813 30 B R A T I S L A V A
- 7 -

 Devos spol. s r.o.
IČO : 31332871
DRČ: 31332871/803
Jamnického 16, 841 05 Bratislava

968/2002

Príloha č. 1

OPIS PREDMETU OBSTARAVANIA
Vecná a cenová špecifikácia

Typ: Popis - výrobca

1a). 56 ks počítač	pre pracoviská (kancelárie) MŠ SR			
APRI-17004G4A	DTK Intel Pentium 1.7 GHz 4, 256 MB DDRAM PC266			
CPU:	IN-C17-B	Celeron 1.7 GHz, 128 kB, S478, Box		
Case:	DT-CAS74BUP	DTK ATX Midi Tower, zdroj PTP-3007		
Ram:	SD32M64-266	256 MB SDRAM DDRAM, 32x64, 2.5V, PC 266		
Floppy:	TE-FDD144	Teac FDD 3,5", 1,44MB		
MainBoard:	EP-4G4A	EPoX 4G4A, intel 845G, ATX, FBS533, UDMA100		
		3xDDR266 PC2100, 6PCI, AGP4x, VGA Intel extreme on board, CNR, I/O, 4+2 USB2.0, 6-channel audio, 2xUDMA100		
VideoCard:	VGA Intel extreme on board			
Monitor:	AO-LM520	AOC LCD 15", 0.29mm, kontrast 350:1, žiarivosť 250cd/m2		
		vstup: 1xanalog, OSD, TCO99, 1024x768/75Hz, uhly H 120°/V 100°, doba odozvy 40ms, frek.rozsah H: 30-60kHz, V: 55-75Hz, Clk 100MHz		
Keyboard:	DT-KB2000	DTK klávesnica Win2000, slov., PS/2		
Mouse:	DT-MOUS-LS	Logitech OEM myš, 2 tlačidlá so scroll kolieskom, PS/2, bulk		
HDD:	MX-6L020J1	Maxtor D740X UDMA133, 20GB, 8.5ms, 7200ot/min, 2MB		
CDR:	AP-CD952E-B	AOpen CD ROM 52x ATAPI, bulk		
SOUND	ON BOARD			
SPK:	CL-RSBS250-O	Cambridge spk. SBS 250, 2 x 2,5W čierne, OEM		
FAN:	On CPU			
LAN:	ETN-003TP	Fast Ethernet card 10/100Mb, Realtek 8139D, PCI		
	Cena za 1 ks: 37.300,-Sk	Cena za	56 ks:	2 088 800,-Sk
2). 2 ks počítač	pre pracoviská (kancelárie) MŠ SR			
APRI-17004G4A	DTK Intel Pentium 1.7 GHz 4, 256 MB DDRAM PC266			
CPU:	IN-17F-B	Pentium 4 1.7 GHz, 256kB, socket 478, FSB 400, Box		
Case:	DT-CAS74BUP	DTK ATX Midi Tower, zdroj PTP-3007, 2xUSB vpredu		
Ram:	SD32M64-266	256 MB SDRAM DDRAM, 32x64, 2.5V, PC 266		
Floppy:	TE-FDD144	Teac FDD 3,5", 1,44MB		
MainBoard:	EP-4G4A	EPoX 4G4A, intel 845G, ATX, FBS533, UDMA100		
		3xDDR266 PC2100, 6PCI, AGP4x, VGA Intel extreme on board, CNR, I/O, 4+2 USB2.0, 6-channel audio, 2xUDMA100		
VideoCard:	VGA Intel extreme on board			
Monitor:	AO-7VlrA+	17" AOC, 0.27mm, TCO99, OSD, reproduktory		
		H: 30-70 kHz, V: 50-160 Hz, bandwidth 110MHz, max.res. 1280x1024/60Hz, EPA & VESA DDC1/2B		
Keyboard:	DT-KB2000	DTK klávesnica Win2000, slov., PS/2		
Mouse:	DT-MOUS-LS	Logitech OEM myš, 2 tlačidlá so scroll kolieskom, PS/2, bulk		
HDD:	MX-6Y040L0	Maxtor UDMA133, 40GB, 8.5ms, 7200ot/min, 2MB		
CDR:	AP-CD952E-B	AOpen CD ROM 52x ATAPI, bulk		
SOUND	ON BOARD			
FAN:	On CPU			
LAN:	ETN-003TP	Fast Ethernet card 10/100Mb, Realtek 8139D, PCI		
	Cena za 1 ks: 30.800,-Sk	Cena za	2 ks:	61 600,-Sk
3). HP-C7044A	LaserJet 1200, 14 str/min, 8MB, 1200 dpi, PostScript L2, USB/PP			
	Cena za 1 ks: 16.800,-Sk	Cena za	20 ks:	336 000,-Sk

968/2002

HP-C6414A DeskJet 845C A4, 8 str/min čierna, 5 str/min Farebne, Photoret II
 Rozlíšenie: čierne: 600 dpi s čiernym pigmentovým atramentom
 farebné: až 600 x 1200 na fotografické papiere premium
Cena za 1 ks: 2.580,-Sk Cena za 40 ks: 103 200,-Sk

5). HP-C9867A ScanJet 5490C A4, optické rozlíšenie 2 400 dpi, hardvérové rozlíšenie 2 400 x 2 400 dpi,
 48-bitové farby, Rýchlosť snímania 8 sec.
 automatický podávač dokumentov HP ScanJet s kapacitou 25 listov
 Rozhranie duálne: paralelné a USB,
 USB: Windows 98, 2000, Me a Mac 8.5 a vyšší
 paralelné rozhranie: Windows 95, 98, 2000, Me a NT 4.0
Cena za 1 ks: 17.100,-Sk Cena za 3 ks: 51 300,-Sk

6). Notebook OB XE4500
CPU: INTEL-1.6 GHz
Ram: 256 MB
Video: 15" SXGA TFT, 1024x768, vga 4xAGP. 16MB RAM
HDD: 30 GB
FDD: 1.44 MB 3.5"
CDR: CDROM/DVD/CDRW 24/16/8
Porty: 2xUSB, 1 ser, 1 centronocs, IrDA, ps2 klavesnica, myš, VGA výstup, 2x PCCard II (1xIII)
Modem: Internal v90.56 Kb/sec.
LAN: Internal Ethernet 10/100 Base-T
Keyboard:
Mouse: Touch pad
SOUND: 16-bit Sound Blaster Pro-kompatibilný stereo zvuk
Software: Microsoft® Windows XP Professional predinštalovaný
 (s Microsoft Windows 2000 na recovery CD)
Cena za 1 ks: 92.900,-Sk Cena za 1 ks: 92 900,-Sk

Celková cena za dodávku bod 1a -3e :

Cena bez 23% DPH	spolu	2 733 800,00 Sk
DPH 23%:	spolu	628 774,00 Sk
<u>Cena s DPH</u>	<u>spolu</u>	<u>3 362 574,00 Sk</u>

